АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.10.2023 №67                                                                       с. Зеленый Дол

Об упорядочении оплаты труда

рабочих, обслуживающих

Администрацию сельсовета

 Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от

29.09.2023 №363 «Об индексации с 1 октября 2023 года оплаты труда

работников краевых государственных учреждений» и постановлением

Администрации Петропавловского района от 09.10.2023 №413 «О

повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений

Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

  1.1. Единую схему размеров должностных окладов рабочих,

обслуживающих Администрацию сельсовета (приложение 1);

       1.2. Положение об оплате труда рабочих, обслуживающих

Администрацию сельсовета (приложение  2).

          2. Признать утратившими силу постановления Администрации

Зеленодольского сельсовета:

     от 09.12.2019 № 56 «Об упорядочении оплаты труда рабочих,

обслуживающих Администрацию сельсовета». (в редакции 30.09.2020 № 40);

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября

2023 года.

Глава сельсовета                                                                           А.А. Стрельцов

 Приложение 1

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                    сельсовета

                                                                           от  26.10.2023 №67

СХЕМА

должностных окладов рабочих,

обслуживающих Администрацию Зеленодольского сельсовета

Наименование должности

Должностной оклад (руб.)

Уборщик помещений 2369,53

Уборщик помещений 1896,26

Уборщик территорий 1184,87

Водитель  3246,23

    Приложение 2

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           сельсовета

                                                                           от  26.10.2023 №67

Положение об оплате труда рабочих, обслуживающих Администрацию

сельсовета

1.  Оплата труда рабочих, обслуживающих Администрацию сельсовета,

состоит из должностного оклада, надбавки за качество выполненных работ,

премий.

1.1. Размер должностного оклада рабочих, обслуживающих

Администрацию сельсовета, определяется в соответствии с единой схемой

размеров должностных окладов рабочих, обслуживающих Администрацию

сельсовета.

1.2. Рабочим, обслуживающим Администрацию сельсовета,

выплачиваются следующие виды премий:

ежемесячная премия:

уборщику помещений в размере до 590 процентов должностного

оклада;

уборщику территорий в размере до 600 процентов должностного

оклада;

водителю в размере до 427 процента должностного оклада;

по итогам работы за определенный период времени.

 1.4. На все начисления заработной платы  устанавливается районный

коэффициент в размере 15%;

 1.5. единовременную материальную помощь по следующим

основаниям:

 в случае смерти супруга или близких родственников (родителей, детей)

– 7000 руб.;

        в связи с длительной нетрудоспособностью главы сельсовета или членов

его семьи не менее 3 месяцев непрерывно – 7000 руб.;

 в связи с понесенным значительным материальным ущербом (пожар,

наводнение, дорожно-транспортное происшествие, кража со значительным

ущербом в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации) –

7000 руб.;

       в связи с бракосочетанием, рождением ребенка – 7000 руб.;

        в связи со смертью единовременная материальная помощь

выплачивается близкому родственнику (отцу, матери, мужу, жене, детям)

умершего в размере 7000 руб.

 Решение о выплате единовременной материальной помощи

производится на основании заявления работника (в случае его смерти –

близкого родственника), с приложением документов, подтверждающих

основание для осуществления данной выплаты.

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов

работников, обслуживающих Администрацию сельсовета, их размеры

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Условия выплаты премии устанавливаются главой сельсовета.

4. Оплата труда указанной категории работников производится в

пределах установленного фонда оплаты труда работников, обслуживающих

Администрацию сельсовета.